Universitätsbibliothek Paderborn

Opera S. Matris Teresae De Iesu Carmelitarum Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis

In duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem
Mansiones. III. Exclamationes, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.

Cap. VI. Loquitur de effectu quoda[m], qui ex oratione sequitur; Agit
deinde de alia quada[m] gratia qua[m] Deus animæ præstat, quo ea[m]
suis laudib[us] faciat occupari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37994

S.
Theresia

Opera

IV VII
106

tantum dare potens est. Maiestas eius nobis donet, vt ei seruis me-
mur. Amen.

CAPVT VI.

LOQUITVR DE EFFECTV QVODAM, QVI EX ORATI-
one, de qua superiori capite egit, sequitur, & vnde nam colligitur, illam vna-
lem esse, & non illusionem. Agit praeterea de alia quadam gra-
tia, quam anime Deus prestat, quo eam suis
laudibus facit occupari.

Anima ad
morsum an-
helantiu
dus nauis
monet.

MAGNE hae gratiae tam intensum in anima desiderium ex-
perfecte & penitus fruendi eo quia illa se elargitur, vni fieri
quadam, quamuis sapida & dulci, pena ac tormento vitam trahat. In-
dentide ad mortem anhelat: itaq; assidue cum lacrymis Dominum ro-
gat, vt se hoc exilij loco educat. Quidquid in eo videt, nauisam ei des-
dium prouocat: vbi vere iam sola est, & ab hominibus disticta, aliq-
quidem sentit alleuiamentum, at statim hae quam dixi, pena ei in-
rit, & sine illa, cum est, contenta non est aut quieta. Deniq; in
papilio locum non inuenit in quo stabiliter quiescat & sicut, quom-
tius, quod anima amore ita tenera facta sit ac langueat, quae cum
ignis magis accedendi occasio offertur, ilico hae eam euolare facit. Ne-
de etiã in hac mansione raptus valde frequentes sunt, nullatenus
resisti valeat, tamen etiam in publico, & coram alijs. hinc mox aliam
sequuntur exagitationes & obloquia, vt, esto ipsa secuta, quia
timoribus esse velit, alij id minimè patiantur; eo quod multi sunt, qui
eam timoribus impleant, ac praesertim Confessarij. At, quamuis in
teriori anima, vna ex parte magnam habere securitatem videatur, ip-
sertim quando cum Deo suo sola agit; ex altera tamen, summa in
slicitone viuit, quod timeat, ne forsitan diabolica sit illud, qua
te fiat vt offendat & iritet illum, in quem tanto amore fertur. Ex-
hominum obloquia & murmuraciones parum ipsam affligunt aut
ciant, nisi cum ipse Confessarius eam angustiat, tamquam si ipsa illi
ter facere & emendare posset. Hinc omnium preces & orationes
exposcit, & Maiestatem ipsius identidem rogar, aliã vt vni se
ducere dignetur (hoc enim ei suadent ab ipso petere) hanc quae
valde periculosam esse. Verum, quod ipsa tantam inde sibi vni-
tem & commodum prouenisse comperit, vt non possit non cogitare
quin ipse eam per viam mandatorum Dei, quae est ea quae recta ad
los hominem conducit (vti quidem legit, audit & nouit) deducat, aliam
certe desiderare nequit (tamen etiam) sed dumtaxat in Deum